



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/052/23

Date: 13/02/2023

Ph. D. REGISTRATION NOTICE
[ACADEMIC SESSION: 2021-2022]

All the candidates who have been admitted for pursuing **Ph. D. Programme** in the Faculty of **Science, Social Science and Humanities** vide memo no. **DSPMU/G/752/22, DSPMU/G/753/22** and **DSPMU/G/754/22** respectively dated: **29-11-2022** are hereby instructed to submit the below mentioned documents either to their **respective departments** or to **Ph. D. Coordinator Dr. Rajeev Ranjan, University Department of Chemistry**.

In case a candidate submits the document in their respective departments then the concerned **Head of the Department** are requested to compile them in a single file and submit it to **Ph. D. Coordinator Dr. Rajeev Ranjan, University Department of Chemistry**.

Candidates are required to submit the following documents:

1. Attested copies of all the marksheets and certificates from Class-X onwards.
2. Migration/College Leaving Certificate in original.
3. Two coloured passport size photographs.
4. Copy of the registration notification indicating the effective date of registration.
5. Score Card in case of candidates who are NET/JRF Qualified.
6. Any other document not mentioned at S. No. 1 to 5 which a candidate feels is important for the Ph. D. programme.

This is required to accelerate the registration process. Candidates who have already submitted the above-mentioned documents may ignore this notice.

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
Controller of Examination
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coe@dspmuranchi.ac.in, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/052/23

Date: 13/02/2023

पीएच.डी. पंजीकरण सूचना [शैक्षणिक सत्र: 2021-2022]

सभी उम्मीदवार जिन्हें विज्ञान संकाय, सामाजिक विज्ञान संकाय और मानविकी संकाय में पीएचडी कार्यक्रम में प्रवेश दिया गया है मेमो नं. DSPMU/G/752/22, DSPMU/G/753/22 और DSPMU/G/754/22 क्रमशः दिनांक: 29-11-2022 को इसके द्वारा नीचे उल्लिखित दस्तावेजों को जमा करने का निर्देश दिया जाता है या तो उनके संबंधित विभाग में या पीएचडी समन्वयक डॉ राजीव रंजन, विश्वविद्यालय रसायन विज्ञान विभाग।

यदि कोई उम्मीदवार अपने संबंधित विभागों में दस्तावेज जमा करता है, तो संबंधित विभागाध्यक्ष से अनुरोध है कि वे उन्हें एक ही फाइल में संकलित करें और पीएचडी समन्वयक डॉ राजीव रंजन, विश्वविद्यालय रसायन विज्ञान विभाग को जमा करें।

उम्मीदवारों को निम्नलिखित दस्तावेज जमा करने की आवश्यकता है:

1. दसवीं कक्षा से आगे की सभी अंकतालिकाओं और प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियाँ।
 2. प्रवासन/कॉलेज छोड़ने का प्रमाण पत्र मूल रूप में।
 3. दो रंगीन पासपोर्ट साइज फोटो।
 4. पंजीकरण अधिसूचना की प्रति जो पंजीकरण की प्रभावी तिथि दर्शाती है।
 5. नेट/जेआरएफ उत्तीर्ण उम्मीदवारों के मामले में स्कोर कार्ड।
 6. क्रम संख्या 1 से 5 में उल्लेखित कोई अन्य दस्तावेज जो एक उम्मीदवार को लगता है कि पीएचडी कार्यक्रम के लिए महत्वपूर्ण है।
- कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)
परीक्षा नियंत्रक
डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coe@dspmuranchi.ac.in, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in